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Bio Hüttenkäse 200g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

Hersteller Züger Frischkäse

Verband EG-Bio

EAN 7640101092547

Merkmale

Eifrei ja

Gastro-Artikel ja

Glutenfrei ja

Hefefrei ja

Zutaten: 
MAGERMILCH*(89.13%)(CH), RAHM* (9.25%)(CH), Meersalz (1.00%) (EU), MILCHPROTEINE* (0.60%)(CH), 
Kulturen (0.01%)(DK), mikrobielles Lab (0.01%)(DK/DE)
enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*kontrolliert biologischer Anbau 

Allgemeine Hinweise: 
Er ist der Powerkäse schlechthin: Der Züger Hüttenkäse überzeugt durch seinen hohen Proteingehalt.

Herstellung: 
Käsungsprozess, Bruchbearbeitung, Abfüllung

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Saisonartikel nein 

Süßung nicht gesüßt 

Verwendungsdauer 2 Tage

Milchart Kuh 

Wärmebehandlung pasteurisiert 

Wärmebehandlung Käse mit pasteurisierter Milch hergestellt 

Rohmilch nein 

Homogenisiert nein 

Lactosegehalt 2.5 %



Käsegruppe Frischkäse 

Käsegruppe AT Frischkäse 

Fett i. Tr. 19 %

mindestens ja 

Fettgehaltsstufe Viertelfettstufe 

Fettgehaltsstufe AT Viertelfettstufe 

Fettgehaltsstufe CH Viertelfettstufe 

Labart mikrobielles Lab 

Salz 1,0 %

Salzart Meersalz 

Rinde ohne Rinde 

Region Ostschweiz 

Produzent Züger Frischkäse AG 

Qualität

Bio-Erzeugnis ja 

Anteil an Bio-Zutaten 100% bio 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo 

Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle CH-BIO-006 

Welcher Standard wird erfüllt EWG 834/2007 Norm 

Weitere Qualitätskriterien und Labels European Vegetarian Union 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden 

Bezeichnung des Lebensmittels Frischkäse aus pasteurisierter Milch, Viertelfettstufe 

Inverkehrbringer Züger Frischkäse AG, Industrie Haslen 9a, CH-9245 
Oberbüren 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 358 kJ / 85 kcal 

Fett 3,7 g

davon gesättigte Fettsäuren 2,5 g

davon einfach ungesättigte Fettsäuren 1 g

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren 0,2 g

Kohlenhydrate 2,5 g

davon Zucker 2,5 g

Eiweiß 10,5 g

Salz 1,0 g



Ermittlung der Nährwerte durch Berechnung 

Allergiehinweise

Milch enthalten 

Kuhmilcheiweiß enthalten 

Laktose enthalten 

Milcheiweiß enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan nein 

vegetarisch ja 

calciumarm nein 

eiweißarm nein 

fettarm nein 

koscher nein 

Lebensmittel gentechnikfrei ja 

milchzuckerarm nein 

natriumarm ( nein 

proteinreich ja 

ohne tierische Inhaltsstoffe nein 

Rohkostqualität nein 

Rohstoffe nicht jodiert ja 

salzarm nein 

streng natriumarm ( nein 

ungesüßt ja 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial PP, Papier, PET, Kunststoff 

Verpackungsart Becher 

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack milchig, leicht salz 

Geruch milchig 

Konsistenz körnig 

Datenstand vom: 
08.02.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.



Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


